
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 
Комитет по экономической политике, промышленности, 

строительству и транспорту 

РЕШЕНИЕ 

21 января 2026 года г. Абакан № 1/4 

О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/84-8 
«О внесении изменения в статью 7 Закона Республики Хакасия 

«О государственном регулировании производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории 

Республики Хакасия» 

Рассмотрев проект закона Республики Хакасия № 15-37/84-8 
«О внесении изменения в статью 7 Закона Республики Хакасия 
«О государственном регулировании производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории 
Республики Хакасия», внесенный депутатами Верховного Совета Республики 
Хакасия восьмого созыва Быковым JI.M. и Елистратовой Г.Н., 

комитет по экономической политике, промышленности, строительству 
и транспорту 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить заключение комитета Верховного Совета Республики 
Хакасия по экономической политике, промышленности, строительству 
и транспорту на проект закона Республики Хакасия № 15-37/84-8 
«О внесении изменения в статью 7 Закона Республики Хакасия 
«О государственном регулировании производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории 
Республики Хакасия» (прилагается). 

2. Внести проект закона Республики Хакасия № 15-37/84-8 
«О внесении изменения в статью 7 Закона Республики Хакасия 
«О государственном регулировании производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории 
Республики Хакасия» на рассмотрение двадцать девятой сессии. 

3. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять 
указанный проект закона Республики Хакасия в первом чтении для 
продолжения работы над ним для рассмотрения его во втором чтении. 

4. Предложить Президиуму Верховного Совета Республики Хакасия 
включить вопрос о проекте закона Республики Хакасия № 15-37/84-8 
«О внесении изменения в статью 7 Закона Республики Хакасия 
«О государственном регулировании производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории 
Республики Хакасия» в повестку двадцать девятой сессии. 

Заместитель Председателя 
Верховного Совета Республики Хакасия -
председатель комитета 
Верховного Совета Республики Хакасия 
по экономической политике, промышленности, 
строительству и транспорту — ^ Л.М. Быков 

k329 h6 -4L U OJ А /Л 
<h 


